令和６年８月２３日

みらい企画創造部

 報道関係者各位

「YAMAGATA Youth Summit 2024」の開催について

「YAMAGATA Youth Summit」は、国内外の若者や経営者等が山形に集い、美しい自然や食、文化

を楽しみながらグローバルな共通課題や地域資源の活用などをテーマに語り合い、交流を深める

イベントとして開催しており、今年度で３回目の開催となります。

今回は「多文化共生社会への架け橋」をテーマに下記のとおり開催しますので、周知について

御協力くださるようお願いいたします。

記

１ YAMAGATA Youth Summit 2024の概要

○オープニングイベント

   日 時  令和６年９月22日(日) 午後２時～午後４時30分

   会 場  山形県郷土館「文翔館」議場ホール（山形市旅篭町三丁目４－51）

内 容  ・オープニングアトラクション

       ・スピーチ

       ・パネルディスカッション

       ・交流会

○地域セッション

日時 テーマ 会場

10月22日(火)
おもてなし文化を世界へ

～ラーメンから始まるなんよう愛～
南陽市

10月24日(木)
北楯大堰から始まる米文化

～おいしいお米のふる里”庄内町”の魅力発信に向けて～
庄内町

11月10日(日)
戻ってきたいまちづくりを考える

～町制施行70周年から始まる未来予想図～
舟形町

11月17日(日)
山形で育まれた文化芸術

～多彩な人材を生み出す「文化創造都市」～
山形市

２ 参加申込

  専用ホームページ（https://youthsummit.pref.yamagata.jp/）から申込（参加無料）

３ その他

  本サミットは、オンライン配信を行いますので、国内外からの参加が可能です。

【問い合わせ先】

みらい企画創造部

国際人材活躍・コンベンション誘致推進課

  課長補佐（国際人材活躍担当） 富樫

  電話：023－630－2825

〔報道監〕

重要プロジェクト等推進監(兼)次長 相田

プレスリリース